"
REGISTROS DE DECRETOS ETPATS

AL LN
2025 SR O\
74 o\
| {01004 | |
i J * .'
Ak /7
' 2 de junio def2025 NS o
r = E = :l - : -1;I
& ;ﬁff“ﬁ#a‘fcﬂﬂ{ra ?ef/ffmu.&my?af/ \\__Lw__f“
Por Nuesiras Héroes
Es’ﬁ:ﬂwfﬁ_? Las Malvinas son Argentinas
VISTO: 00w, t

e TMOn e, gov. 81

La solicitud formulada por la Directora ¥y la Asociacién Cooperadora de la Escuela
de Educacién Secundaria N° 3 de la localidad de Abbott, requiriendo ayuda econémica para
solventar costos de transporte desde esa localidad hacia nuestra ciudad para el traslado de
estudiantes de esa institucion educativa hacia las instalaciones del Instituto Superior de Formacion
Docente y Técnica Nro. 66 para participar del Plan Provincial de Lecturas y Escrituras ¢l cual se
construye en forma articulada en tres encuentros de “Leer en Comunidad” segiin calendario escolar
2025,y
CONSIDERANDO:

Que en razdén de no poseer medios de lransportes municipales para hacer este
viaje ya que las combis se hallaban comprometidas para otros eventos con anterioridad se procedio
4 la contratacion del servicio que brinda la firma FPL FIAJES, de PERALTA LOPEZ FACUNDO.
a quien corresponde abonarsele por su servicio.

Que debe valorarse el trabajo que el personal directivo y docente realiza
diariamente para brindar a los alumnos de ese establecimiento educativo un servicio de ensefianza
media que los prepara para incentivar Y continuar con su carrera, y el gasto puede ser solventado a
través de los fondos provenientes de la Ley de Financiamiento Educativo,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS

FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA
ARTICULO 1°- Otorgar un subsidio de pesos DOSCIENTOS MIL ($ 200.000,00), a la
ASOCIACION COOPERADORA ESCUELA EDUCACION SECUNDARIA NRO. 3 de Ia
localidad de Abbott, a efectos de afrontar los costos por la contratacion de servicio de transporte

para alumnos de esa institucion educativa desde esa localidad los cuales fueron seleccionados para
formar parte del Plan Provincial de Escrituras implementado por la Direccién de Cultura y
Educacion Provincial, que se realiza en articulacién con el Instituto de Formacién Docente y
Tecnica Nro. 66 de esta ciudad, sede de este encuentro, el cual se realizard en tres jornadas
denominadas “Leer en Comunidad”, el primero de los cuales se llevé a cabo el dia 30 de mayo
pasado en el establecimiento de nivel terciario,

ARTICULO 2°.- Autorizar a emitir el importe precedentemente consignado a favor de la firma
FPL VIAJES de PERALTA LOPEZ FACUNDO, C.ULT. 20-35332295-9, en su calidad de
empresa que efectud el transporte imputando su gasto con cargo a la Jurisdiceion 01 — Actividad
Central 01 — Actividad Especifica 03 — 5.1 A fﬁf{;ﬂ{:ia a ofras instituciones culturales y
sociales sin fines de lucro” del Presupues‘];‘ﬁﬁ'eqf ({iastus’i‘*@ntef 3

ARTICULO 3°.- Comuniquese a quieﬁlmrmspunda, publr'quﬂsﬂ‘\a; hést al Registro Oficial del

W\

—

Municipio.-
DECRETO N°......948.

L. : ing. Jnﬁidgnta f
afETiG5r g de G':lhlﬂ' ¥ ‘i"te d @ Mnnif
MUNICIPALIDA =




